
  7 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

پنجشنبه   18 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5168}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 ورزش

 کاپیتان چپ‌دست تیم ملی، 
چهره برتر لیگ فرانسه

 نوشاد عالمیان با رأی هواداران و درخشش در زمین، 
عنوان بازیکن ماه لیگ تنیس‌روی‌میز Pro A فرانسه را 

به نام ایران زد.
 بازیکن تیم تنیس‌روی‌میز تورینه فرانسه، نوشاد عالمیان 
فرانسه   Pro A لیگ در  آپریل«  ماه  »بازیکن  به‌عنوان 
انتخاب شد. کاپیتان تیم ملی تنیس‌روی‌میز کشورمان و 
نابغه چپ‌دست تنیس‌روی‌میز ایران چند فصلی است در 
فرانسه بازی می‌کند و باتوجه‌به تجربیاتی که از حضور میادین 
مختلف از جمله المپیک، جهانی و آسیایی کسب کرده، ستاره 
تیمش محسوب می‌شود. نوشاد طی چند فصل گذشته نقش 
بسزایی در پیروزی و موفقیت‌های تیمش داشته است و 
مسئولان و هواداران تورینه حساب ویژه‌ای روی او درخشش 
او باز کرده‌اند. تا جایی که باشگاه تورینه چند روز قبل هم 
پس از تمدید قرارداد با این ستاره ایرانی در پست اینستاگرامی 
نوشت: »نوشاد همچنان با بازی‌های دیدنی‌اش، درخشش 
را به مسابقات ما می‌آورد و این روند به این زودی‌ها متوقف 
نخواهد شد.« در رای گیری برای انتخاب بهترین بازیکن 
ماه لیگ pro A فرانسه، نوشاد با رأی هواداران، عملکرد 
درخشان خود را در ماه گذشته تثبیت کرد و این عنوان معتبر 
 )FFTT( را از آن خود کرد. فدراسیون تنیس‌روی‌میز فرانسه
با انتشار این خبر، از نقش مؤثر نوشاد در موفقیت تیم خود 

تقدیر کرد.

 مدیر ذوب‌آهن نماینده 
کانون مربیان فوتبال ایران در 

اصفهان شد
 حمیدرضا بابایی، نماینده کانون مربیان فوتبال ایران در 

دیار نصف جهان شد.
 با اعلام باشگاه ذوب‌آهن و در حکمی رسمی که به 
امضای بیژن ذوالفقارنسب، رئیس کانون مربیان فوتبال ایران 
رسید، حمیدرضا بابایی، مدیر تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان 
به‌عنوان نماینده این کانون در نصف جهان منصوب شد. 
این اقدام در راستای افزایش هماهنگی‌های استانی، تسهیل 
ارتباط با مربیان و پیگیری برنامه‌های آموزشی و حمایتی 
کانون در سطح استان اصفهان صورت‌گرفته است. بابایی 
باتجربه سال‌ها حضور در فوتبال حرفه‌ای ایران، اکنون نقشی 
محوری در نمایندگی جامعه مربیان استان اصفهان ایفا خواهد 
کرد. کانون مربیان فوتبال ایران به‌عنوان یک نهاد صنفی، 
سال‌ها است که وظیفه‌اش را حمایت از حقوق مربیان در 
سطوح مختلف فوتبال کشور تعریف کرده و باید صدای 
رسمی و قانونی مربیان باشد. کانون مربیان می‌تواند فراتر از 
یک عنوان نمادین، به بستری برای توسعه دانش مربیگری، 
ایجاد همبستگی میان مربیان و شکل‌دادن به بدنه‌ای مؤثر 
در ساختار تصمیم‌سازی فوتبال ایران تبدیل شود، اما لازمه 
این اتفاق، فاصله‌گرفتن از محافظه‌کاری و پرداختن به مسائل 

واقعی بدنه مربیگری است.

 بودجه فدراسیون‌ها ۵۰ تا ۱۰۰ 
درصد افزایش یافت

 معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت ورزش و جوانان 
گفت: هیچ کاروانی برای حضور در رویدادهای بین‌المللی 
پایان  تا  فدراسیون‌ها  تمامی  و  ماند  نخواهد  اعزام  بدون 

اردیبهشت، تفاهم‌نامه مالی خود را نهایی خواهند کرد.
 نشست امضای تفاهم‌نامه مالی با فدراسیون‌های ورزشی 
با حضور سید مناف هاشمی، معاون توسعه منابع و مدیریت 
وزارت ورزش و جوانان، سید محمد شروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن‌خانی 
فریبا  و  همگانی  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  امور  معاون 
محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان و ۲۲ تن از روسای 
فدراسیون‌های ورزشی، در سالن جلسات وزارت ورزش و 
جوانان برگزار شد. در ابتدای نشست، سید مناف هاشمی با 
تأکید بر نهایی‌شدن تفاهم‌نامه مالی تمامی فدراسیون‌ها تا 
پایان اردیبهشت‌ماه گفت: »هدف ما این است که فدراسیون‌ها 
با آرامش خاطر برای حضور در مسابقات داخلی و بین‌المللی 
برنامه‌ریزی کنند و امسال شاهد افزایش ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی 
اعتبارات فدراسیون‌ها خواهیم بود.« او افزود: »نظارت بر 
بودجه‌ها ضروری است و فدراسیون‌هایی که درآمدزایی داشته 
باشند مورد تشویق قرار می‌گیرند. تمرکز ما بر فدراسیون‌های 
مدال‌آور بیشتر خواهد بود و در همین راستا بودجه امسال 
به واقعیت نزدیک‌تر تنظیم می‌شود و قول می‌دهم هیچ 
کاروانی بدون اعزام نخواهد ماند.« فریبا محمدیان، معاون 
توسعه ورزش بانوان نیز در این نشست اظهار داشت: »در 
برنامه‌ریزی‌های حوزه قهرمانی، بانوان و آقایان باید به طور 
یکسان دیده شوند. همچنین در حوزه همگانی و فرهنگی، 
بانوان نیازمند توجه ویژه هستند.« او ضمن قدردانی از روسای 
فدراسیون‌ها افزود: »ورزشکاران دختر منتظر توزیع عادلانه 
منابع مالی هستند تا بتوانند باانگیزه بیشتری در میادین داخلی 
و بین‌المللی حاضر شوند.« سید محمد شروین اسبقیان نیز در 
ادامه با اشاره به حمایت کامل وزارت ورزش از اعزام تیم‌ها 
گفت: »ادبیات صادقانه‌ای در ورزش کشور برقرار است و 
هیچ تیم یا ورزشکاری بدون اعزام نخواهد ماند. نشست‌های 
تخصصی با فدراسیون‌ها به‌صورت منظم و با حضور وزیر 
برگزار خواهد شد تا برنامه‌ها و مشکلات فدراسیون‌ها بررسی 
شود.« در پایان نشست، حجت‌الاسلام حسن‌خانی بر نقش 
فرهنگ در ورزش تأکید کرد و گفت: »در حوزه فرهنگی نگاه 
جنسیتی نداریم و دغدغه ما، توسعه همه‌جانبه برای دختران و 
پسران است. ورزش امروز یک ضرورت است و برای افزایش 
قهرمانان باید به توسعه ورزش همگانی و قهرمانی توجه 
ویژه شود.« در این نشست بودجه و اعتبارات فدراسیون‌ها 
در سال ۱۴۰۴ و همچنین عملکرد مالی سال ۱۴۰۳ بررسی 
شد. فدراسیون‌های حاضر نیز دغدغه‌های خود را در خصوص 

مسائل مالی و جزئیات تفاهم‌نامه‌ها مطرح کردند.

 

امیرحسین احتشامی

 نگاهی به نبرد حساس امشب طلایی پوشان اصفهانی با هوادار

 سپاهان در تهران به دنبال سه امتیاز طلایی

 در پـی تصویـب آیین‌نامـه جدیـد دولـت بـا عنـوان 
مشـمولیت هزینه‌هـای ورزش، هزینه‌هـای انجام‌شـده 
در حـوزه ورزش توسـط بنگاه‌هـای اقتصـادی به‌عنـوان 
اعتبـار مالیاتـی تلقـی خواهـد شـد؛ اقدامی کـه می‌تواند 

تحولـی مهـم در حمایت از ورزش کشـور باشـد. 
 بـه گـزارش ایمنـا، در پـی تصویـب آئین‌نامـه جدید 
ورزش،  هزینه‌هـای  عنـوان مشـمولیت  تحـت  دولـت 
هزینه‌های انجام‌شـده در حوزه ورزش توسـط بنگاه‌های 
اقتصـادی به‌عنـوان اعتبـار مالیاتـی تلقـی خواهـد شـد؛ 
از  حمایـت  در  مهـم  تحولـی  می‌توانـد  کـه  اقدامـی 
ورزش کشـور باشـد؛ ایـن سیاسـت تازه باهـدف ترغیب 
شـرکت‌ها و مؤسسـات اقتصـادی بـه مشـارکت بیشـتر 
در توسـعه ورزش به‌ویـژه ورزش همگانـی و قهرمانی در 
نظـر گرفته شـده اسـت. مطابق ایـن آئین‌نامه، بخشـی 
از هزینه‌هایـی کـه شـرکت‌ها در امـور ورزشـی صـرف 
می‌کننـد، از مالیـات آن‌هـا کسـر خواهـد شـد و به‌نوعی 
آن‌هـا مشـمول معافیـت یـا تخفیـف مالیاتی می‌شـوند؛ 
کارشناسـان بـر ایـن باور هسـتند کـه اجرای ایـن طرح 
می‌توانـد بـه بهبـود زیرسـاخت‌های ورزشـی، ارتقـای 
سلامت عمومـی و گسـترش فعالیت‌هـای بدنـی در 

جامعـه کمـک کند.
ÁÁبه معنای واقعی کلمه ورزش حرفه‌ای نداریم 

 رسـول نظـری، عضـو هیئت‌علمـی دانشـگاه درباره 
ایـن مصوبـه می‌گویـد: آنچـه تحـت عنـوان مصوبـه 
هیئـت وزیـران بـه پیشـنهاد وزارت ورزش و جوانـان 
و بـا هماهنگـی وزارت دارایـی و اقتصـاد صورت‌گرفتـه 
اسـت، به بند ۳ ماده ۱۱۷ برنامه چهارم توسـعه شـباهت 
دارد، چراکـه آن برنامـه بـه توسـعه ورزش ایـران کمک 
بسـیاری کـرد، در آن دوره همـه دسـتگاه‌های دولتـی و 
خصولتـی موظـف بودند یک درصـد از اعتبـارات خود را 
بـا هماهنگی سـازمان تربیت‌بدنـی وقت صـرف ورزش 
کننـد؛ این یـک درصد مکانیـزم ویژه‌ای داشـت و باید با 
هماهنگـی وزارت ورزش و جوانـان اتفاق می‌افتاد؛ از این 
یـک درصـد ۳۰ درصد بـه وزارت ورزش تعلق می‌گرفت 
و ۷۰ درصد باقی‌مانده به دسـتگاه مذکور بازمی‌گشـت و 
از ۷۰ درصـد نیـز ۳۰ درصد بـه ورزش بانوان و ۴۰ درصد 
بـه ورزش آقایـان تعلـق می‌گرفت کـه در قالـب ورزش 
کارگـری و کارمندی اتفـاق می‌افتاد، البته مجموعه‌هایی 
همچـون فـولاد مبارکه و ذوب‌آهن بخشـی از این اعتبار 
را صـرف ورزش حرفـه‌ای می‌کردنـد. او می‌افزایـد: در 
برنامـه پنجـم توسـعه تبصـره ۱۳ در نظر گرفته شـد که 
مطابـق بـا ایـن تبصـره هرگونـه هزینـه دسـتگاه‌های 
دولتـی و خصولتـی در ورزش حرفـه‌ای ممنـوع شـد، به 
دلیـل اینکـه مـا بـه معنـای واقعی کلمـه در کشـورمان 
ورزش حرفه‌ای نداریم و بخشـی از بدنه ورزش قهرمانی 
مـا نیـز از ورزش حرفه‌ای قابل‌جداشـدن نیسـت، دسـت 
دسـتگاه‌های  ذیـل  کـه  ورزش  متولـی  باشـگاه‌های 
شـبه‌دولتی بودنـد بسـته شـد و آن‌هـا دچـار بحران‌های 
بسـیاری شـدند و بـرای رهایـی از ایـن بحران‌هـا به‌دور 

زدن قانـون روی آوردنـد.

ÁÁوزیر ورزش نگاه اقتصادی دارد 
 عضـو هیئت‌علمـی دانشـگاه تصریـح می‌کنـد: در 
برنامـه ششـم توسـعه جنبـه اقتصـادی ورزش چنـدان 
مـورد توجـه قرار نگرفت و بیشـتر جنبه فرهنگـی آن به 
چشـم آمـد و احمـد دنیامالـی نیـز به دلیـل اینکـه نگاه 
ساخت‌وسـازی عمرانـی دارد و از سـوی دیگـر بـه دلیل 
آشـنایی با مباحث اقتصاد ورزش و فعالیـت در حوزه‌های 
مختلف ورزشـی بـا نگاه اقتصـادی، رایزنی‌هـای لازم را 
انجـام داد تـا چنیـن مصوبـه‌ای صـورت بگیـرد. او ادامه 
می‌دهـد: در حـال حاضـر در بخش‌های مختلـف ورزش 
کشـورمان شـاهد انباشـت ناکارآمدی هسـتیم که ریشه 
در ۲۰ سـال گذشـته دارد، بـرای نمونه نزدیـک به ۱۴۰۰ 
پـروژه نیمه‌تمـام ورزشـی در پراکنـش جغرافیایـی ایران 
داریـم کـه بـا بودجـه عمرانـی سـال ۱۴۰۳ نزدیـک به 
۳۰ سـال طـول می‌کشـد که نتیجـه بدهـد، به‌طورقطع 
در ایـن زمینـه بایـد به‌صـورت دیگـری تصمیم‌گیـری 

می‌شـد.
ÁÁبه این ابلاغیه خوش‌بین هستم 

 نظـری خاطرنشـان می‌کنـد: مثـال معروفـی وجـود 
و  گذشـته  اسـاس  بـر  فکرکـردن  می‌گویـد  کـه  دارد 
عمل‌کـردن در همـان مسـیر و انتظـار دسـتاورد جدیـد 
داشـتن غیرممکن اسـت، به همین دلیل احمـد دنیامالی 
کار خلاقانـه‌ای را بـا هماهنگـی سـازمان برنامه‌وبودجه 
کشـور و وزارت اقتصـاد انجـام داد که مطابـق این قانون 
قرار شـد یک درصـد برای بخش‌هـای خصوصی جهت 
تراکنـش در ورزش کشـور تخصیـص پیدا کنـد و به این 
قانـون ابلاغ شـده بسـیار خوش‌بیـن هسـتم. او یـادآور 
می‌شـود: هـدف ایـن ابلاغیـه بیشـتر جـذب سـرمایه 
از بخش‌هـای خصوصـی از طریـق معافیـت مالیاتـی 
اسـت، در واقـع ایـن کار جمع‌کـردن خـرده مالیات‌هـای 

در  خصوصـی  بخـش  از  به‌ویـژه  متعـدد  بخش‌هـای 
راسـتای تقویـت ورزش کشـور در بخش سـخت‌افزاری 

و نرم‌افـزاری اسـت.
ÁÁ در این مصوبه متولی اصلی وزارت ورزش و 

جوانان است
 عضـو هیئت‌علمـی دانشـگاه عنـوان می‌کنـد: اگـر 
دسـتگاه‌ها و اشـخاص حقیقی و حقوقی مبلغی از دارایی 
خـود را بـه دلیل عملکـرد قطعی و تحت عنـوان مالیات 
در ورزش هزینـه کننـد یـک درصـد از آن به‌عنـوان حد 
مالیاتـی قابل‌قبول پذیرفته خواهد شـد، بـرای نمونه اگر 
هزار تومان سـود خالص یک دسـتگاه باشـد، یک درصد 
از آن را می‌توانـد در ورزش هزینـه کنـد و بـا ارائه اسـناد 
آن بـه وزارت ورزش و جوانـان و تأییـد این نهـاد، وزارت 
اقتصـاد و دارایـی ایـن یـک درصـد را به‌عنـوان مالیـات 
خواهـد پذیرفـت. او اضافـه می‌کنـد: در مـاده ۲ ایـن 
مصوبـه متولـی اصلـی وزارت ورزش و جوانـان اسـت و 
ایـن نهـاد مشـخص می‌کند کـه این یک درصد شـامل 
چـه فعالیت‌هایی می‌شـود؛ بـدون تردیـد وزارت ورزش و 
جوانـان، کمیته ملـی المپیک، پارالمپیک و فدراسـیون‌ها 

شـامل آن می‌شوند.
ÁÁهدایت خرده پول‌ها بسیار مهم است 

 نظـری تأکیـد می‌کنـد: در حـال حاضـر تعریـف 
عملیاتـی باید صـورت بگیرد که زیرسـاخت‌های عمرانی 
یـا برگـزاری و شـرکت در رویدادهـای ملـی در اولویـت 
قـرار دارد؛ بـرای نمونه من به‌عنوان یـک کارخانه‌دار باید 
هـزار تومـان مالیـات بدهـم و بـرای ایـن کار بـه رئیس 
یـک فدراسـیون ورزش غیـر المپیکـی مراجعـه می‌کنم 
کـه بـر این بـاور هسـتم ایـن شـیوه صحیح نیسـت. او 
بیـان می‌کنـد: وزارت ورزش و جوانـان بایـد پول‌هـای 
خـردی که قـرار اسـت به‌عنـوان هزینه‌هـای قابل‌قبول 

مالیاتـی مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد را جهت‌دهـی کنـد، 
بـرای نمونـه آن را بـه ورزش‌هـای المپیکی، پـر مدال و 
آینـده‌دار اختصـاص دهـد، چراکه صحیـح هدایت‌کردن 

ایـن خرده‌پول‌هـا بسـیار تعیین‌کننـده خواهـد بـود.
ÁÁ...این مصوبه خوب است اگر 

 عضـو هیئـت علمـی دانشـگاه تصریـح می‌کنـد: 
زیرسـاخت‌های  در  بودجه‌هـا  ایـن  از  اسـتفاده  نحـوه 
عمرانـی یک دغدغه اسـت و می‌تـوان آن‌هـا را در قالب 
مشـارکت در پروژه‌هـای نیمه‌تمـام یـا اولویـت‌دار خـرج 
کـرد؛ مکانیـزم ایـن تملـک دارایی‌هـای سـرمایه‌ای که 
موضـوع آئین‌نامه اسـت ابتدا بایـد توسـط وزارت ورزش 
و جوانـان و پـس از آن سـازمان برنامه‌وبودجه مورد تأیید 
قـرار بگیـرد و در نهایت وزارت دارایـی و اقتصاد به‌عنوان 
مالیـات آن را از شـخصیت حقیقـی و حقوقی بپذیـرد. او 
خاطرنشـان می‌کنـد: به‌طورکلـی ایـن مصوبـه بسـیار 
خـوب اسـت، امـا اگـر درسـت جهت‌دهی نشـود، تبدیل 
بـه آفت خواهد شـد؛ درسـت همان‌طـور که بنـد ۳ ماده 
۱۱۷ برنامـه چهارم توسـعه که مبلغ بزرگـی را به ورزش 
ایـران تزریـق کـرد، اما به‌جـای اینکـه ایـن هزینه‌ها در 
ورزش همگانی، زیرسـاخت‌های سـخت‌افزاری یا ورزش 
کارگری و کارمندی هزینه شـود، سـر از ورزش حرفه‌ای 
درآورد و بـه دنبـال آن تبصـره ۱۳ برنامـه پنجم توسـعه 
روی کارآمـد. نظـری تأکیـد می‌کند: آنچـه در بند ۳ ماده 
۱۱۷ برنامه چهارم توسـعه بود، اگر توسـط دسـتگاه‌های 
دولتـی زنـده شـود بـه دگرگونـی ورزش ایـران کمـک 
بسـیاری خواهـد کـرد و در ایـن جریـان نظـارت کامـل 
وزارت ورزش و جوانـان و اداره‌هـای کل ورزش و جوانان 
بسـیار تأثیرگـذار خواهـد بـود. به‌طورکلـی جهت‌دهـی 
خـوب ایـن مصوبه نتایج مثبتـی روی ورزش کشـورمان 

خواهد داشـت.

 گام مؤثر وزارت ورزش و جوانان در راستای توسعه ورزش کشور

سکوی سوم کشور به دوندگان 
اصفهانی رسید

در پایان مسـابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگسـالان کشـور 
تیـم اصفهـان بـه مقـام سـومی دسـت‌یافت. مسـابقات 
دوومیدانـی قهرمانـی بزرگسـالان کشـور در بخـش آقایان 
با حضور ۲۲۳ ورزشـکار از اسـتان‌های سراسـر کشـور طی 
روزهـای ۱۵ و ۱۶ اردیبهشـت به میزبانی اسـتان گیلان در 
ورزشـگاه سـردار جنـگل شهرسـتان رشـت برگزار شـد. در 
پایـان ایـن رقابت‌ها اسـتان تهران با کسـب ۵ مـدال طلا، 
۲ نقـره و ۵ برنـز به مقام قهرمانی رسـید؛ اسـتان خراسـان 
رضـوی بـا ۴ مـدال طلا و یـک مـدال نقـره به‌عنـوان 
نایب‌قهرمانـی دسـت‌یافت و اسـتان اصفهان نیز بـا ۲ مدال 
طلا، ۳ نقـره و ۲ برنز نیز در جایگاه سـوم ایسـتاد. مسـعود 
کامـران در دو ۱۱۰ متـر بامانـع و ارسلان حمیـدی در دو 
۸۰۰ متـر مـدال طلا، آرش سـیاری در دو ۴۰۰ متر، حسـن 
عجمـی در پرتـاب وزنـه و محمدمهدی کریـم‌زاده در پرش 
ارتفـاع مـدال نقـره و امیرحسـین عزیـزی در دو ۱۱۰ متـر 
بامانـع و حسـین نـوری در دو ۱۵۰۰ متـر مدال برنز کسـب 

کردند.
 

مسئولان از ورزشکاران نابینا و 
کم‌بینا حمایت کنند

رئیس فدراسـیون ورزش نابینایان و کم‌بینایان از مسـئولان 
خواسـت بـا فراهم‌کـردن امکانـات و مربیـان مجـرب از 
ورزشـکاران نابینا و کم‌بینا حمایت کنند تا اسـتعدادهای آنها 
شـکوفا شـود. محمدرضا مظلومی در مجمع عادی و سالیانه 
هیئـت نابینایـان و کم‌بینایـان اسـتان زنجان به مشـکلات 
افـراد دارای معلولیـت به‌ویـژه نابینایـان و کم‌بینایان اشـاره 
کـرد و افـزود: این قشـر همانند افراد عـادی حق تحصیل و 
کار دارند درحالی‌که امروزه شـرایط زندگی برای آنها بسـیار 
دشـوار شـده اسـت. مظلومی بـا تأکید بر اینکه گـروه هدف 
ایـن رشـته از بسـیاری از امکانـات محـروم هسـتند، افزود: 
نابینایـان و کم‌بینایـان به دلیـل وجود معلولیـت کم‌تحرک 
هسـتند؛ بنابراین شـرایط سـخت‌تری پیش روی آنـان قرار 
دارد. او بـا بیـان اینکـه نابینایی سـخت‌ترین نـوع معلولیت 
بـه شـمار مـی‌رود، اظهار داشـت: باید بـه ورزشـکاران نابینا 
و کم‌بینـا کمـک کنیـم تـا در رشـته‌های مختلف ورزشـی 
بـه موفقیت برسـند و پرچـم ایـران را در مسـابقات فراملی 
بـه اهتـزاز درآورند. رئیس فدراسـیون نابینایـان و کم‌بینایان 
بـا انتقـاد از وضعیـت ورزشـکاران زنجانـی بـه دلیـل نبـود 
امکانـات و سـرگردانی آنهـا در اسـتان‌های دیگـر، گفـت: 
ورزشـکاران ایـن اسـتان در کـرج و اسـتان‌های مختلـف 
آواره هسـتند که بسـیار تاسـف بار اسـت. وی با بیان اینکه 
مسـئولان بـه ایـن ورزشـکاران توجه جدی داشـته باشـند، 
افـزود: هیئـت ورزش نابینایان و کم‌بینایـان در زنجان یکی 
از ارکان ورزشـی اسـتان اسـت و باید احیا شود. مظلومی به 
رشـته‌های شـطرنج، شـنا و جودو اشـاره کرد و از مسئولان 
هیئـت اسـتان خواسـت در ایـن رشـته‌ها سـرمایه‌گذاری 
بیشـتری انجام دهند و ورزشـکاران مسـتعد را برای حضور 
در تیم‌هـای ملـی آماده کننـد. رئیـس فدراسـیون نابینایان 
و کم‌بینایـان بـا تاکیـد بـر اهمیت آمـوزش و اسـتعدادیابی، 
ادامـه داد: از مسـئولین اسـتان انتظـار مـی‌رود بـا برگـزاری 
کلاس‌های آموزشـی و اسـتعدادیابی، زمینـه را برای حضور 
بیشـتر ورزشـکاران نابینـا و کم‌بینـا در عرصه‌های ورزشـی 
فراهم کنند. او به مشـکلات سـالن ورزشی بهزیستی اشاره 
کرد و گفت: از مسـئولین اسـتان درخواسـت می‌شود با حل 
ایـن مشـکلات، زمینـه را برای فعالیت بیشـتر ورزشـکاران 
نابینـا و کم‌بینـا فراهم کننـد. رئیس فدراسـیون ورزش‌های 
نابینایان و کم‌بینایان به اهمیت اسـتعدادیابی ورزشـی تأکید 
کـرد و گفـت: انتظـار مـدال از ورزشـکاران پارالمپیکی زیاد 
اسـت؛ امـا باید نگاهی بـه امکاناتی که در اختیار آنان اسـت 
داشـته باشـیم. او یادآور شـد: حق این ورزشـکاران بیشتر از 
ایـن اسـت و باید در بهترین شـرایط باشـند؛ امـا در حقیقت 
مـا در رشـته‌هایی ماننـد گلبال، جودو و شـنا اصلًا سـالن و 
اسـتخر نداریـم و باید نـگاه ویژه‌ای به این رشـته‌ها داشـته 

باشیم.

قهرمان نشدن سپاهان یک 
ناکامی محسوب می‌شود

از نـگاه هافبک پیشـین تیـم فوتبـال سـپاهان ناکامی این 
تیـم در کسـب عنـوان قهرمانـی یـک ناکامـی بـه شـمار 

می‌آیـد.
احمـد جمشـیدیان در گفت‌وگـو بـا تسـنیم، دربـاره اینکـه 
سـپاهان بـرای دهمیـن فصـل پیاپـی در کسـب عنـوان 
قهرمانـی لیـگ برتر نـاکام ماند، گفـت: سـپاهان در همین 
۱۰ سـالی کـه قهرمان نشـد همـه کارکرد تا بـه این عنوان 
برسـد. در خیلـی از این سـال‌ها سـپاهان بهترین تیـم بود، 
ولـی تیمـی هـم وجود داشـت کـه از سـپاهان بهتر بـود و 
در نهایـت قهرمـان شـد. سـپاهان در سـال‌های گذشـته 
امتیازهایـی گرفـت کـه منجـر بـه قهرمانـی نشـد، ولی در 
لیگ‌هـای دیگـر خیلـی از تیم‌ها بـا امتیاز پایین‌تـر قهرمان 
شـدند. او در ادامـه خاطرنشـان کـرد: گاهـی اوقات جـدا از 
نتایـج خودتـان، شـرایط تیم‌هـای دیگـر هـم می‌توانـد در 
در  به‌عنوان‌مثـال  باشـد.  تأثیرگـذار  قهرمانـی  سرنوشـت 
همیـن فصل کـه تراکتور با شایسـتگی به قهرمانی رسـید، 
شـما دیدید که اسـتقلال چه شـرایطی داشـت، پرسپولیس 
چگونـه از دوران خـوب خـودش فاصلـه گرفـت و سـپاهان 
هـم در خیلـی از بازی‌هـا امتیازهای حساسـی از دسـت داد. 
جمشـیدیان بـا بیـان اینکـه قهرمان نشـدن سـپاهان یک 
ناکامـی محسـوب می‌شـود، تصریـح کـرد: وقتـی در ایـن 
سـال‌ها ایـن همـه مربـی در سـپاهان عـوض می‌شـود و 
تغییـرات مدیریتـی رخ می‌دهـد، دلیلـش این اسـت که آنها 
قهرمانـی لیـگ می‌خواهنـد و اگر به این عنوان نمی‌رسـند، 
هـواداران هـم ایـن احسـاس را دارنـد کـه تیمشـان نـاکام 

است.

بازی امشب با هوادار برای سپاهان به نبردی 
مرگ و زندگی تبدیل شــده است. جدالی با 
حریفی که سقوطش به لیگ دسته یک قطعی 
شده اما می‌تواند برای طلایی پوشان اصفهانی 
دردسرساز شود. از سوی دیگر کوچک‌ترین 
لغزشی از سوی سپاهان در این بازی ممکن 
است ازدست‌رفتن عنوان نایب‌قهرمانی و حضور در لیگ نخبگان 
آسیا را به همراه داشته باشــد. اما این دیدار در شرایطی برگزار 
می‌شود که زردپوشــان اصفهانی با غیبت پنج بازیکن کلیدی 
بازهم غایبان مهمی دارند. در این بازی مهدی لیموچی، سیاوش 
یزدانی و هادی محمدی به دلیل مصدومیت در لیست غایبان قرار 
دارند، علاوه بر این بازیکنان محمد کریمی و برایان دابو نیز به 
دلیل چهار کارته بودن، قادر به همراهی تیم نخواهند بود. این در 
حالی است که برایان دابو بعد از مدت‌ها در ترکیب تیم سپاهان 

قرار گرفت و عملکرد ضعیفش را با دریافت کارت زرد و غیبت 
در بازی بعدی کامل کرد و همچنین محمد کریمی با دریافت 
کارت زرد در این مســابقه نمی‌تواند حضور پیدا کند. در نهایت، 
آریا یوســفی نیز به دلیل دریافت کارت قرمز در بازی گذشته از 
همراهی تیم محروم اســت تا در این پست کارترون راهی جز 
اســتفاده از وحدت حنانوف نداشته باشد. در این میان بازگشت 
انزونزی به تمرینات تیم در آستانه دو دیدار حساس مقابل هوادار و 
استقلال، خبر خوبی برای کادر فنی و هواداران سپاهان است. این 
هافبک فرانسوی باتجربه بالا و نظم تاکتیکی‌اش، نقطه اتکای 
میانه میدان سپاهان محسوب می‌شود و حالا کارترون می‌تواند 
دوباره روی او به‌عنوان مهندس و مغز متفکر تیم خود حســاب 
کند. آن‌ها باتوجه‌به غیبت محمد کریمی و برایان دابو به دلیل ۴ 
اخطاره شدن با کمبود بازیکن در خط هافبک روبه‌رو شده‌اند و به 
نظر می‌رسد که کادر فنی با پایان‌دادن به حواشی قصد دارد تا از 

این بازیکن بهره بگیرد. کریمی و انزونزی در طول فصل مهره 
کلیدی برای تیم سپاهان بودند و در اکثر مسابقات زوج خط میانی 
را تشکیل دادند اما درگیری که بین این دو بازیکن شکل گرفت 
به‌وضــوح عملکرد این تیم مقابل گل‌گهر را تحت‌تأثیر قرارداد. 
باتوجه‌به غیبت دو هافبک دفاعی این تیم سپاهان برای اولین‌بار 
از زوج بردبار و انزونزی استفاده خواهد کرد و حضور دو هافبک 
با توانایی‌های فیزیکی شکل متفاوتی به بازی این تیم خواهد داد 
و این فرصتی ویژه برای هافبک جوان سپاهان خواهد بود تا در 
کنار مطرح‌ترین هافبک تاریخ فوتبال ایران توانایی‌هایش را نشان 
دهد. به‌هرحال مهم‌ترین شانس طلایی پوشان برای حضور در 
فصل بعد رقابت‌های باشگاهی آسیا، کسب نایب‌قهرمانی لیگ 
است. موضوعی که در آن رقیبی جدی به نام پرسپولیس دارند. 
سپاهان در دو هفته باقی‌مانده باید به ترتیب با هوادار در تهران 
و با استقلال در اصفهان دیدار کند که باتوجه‌به دو امتیاز بیشتر 

نســبت به پرسپولیس، ریش و قیچی معادله کسب سهمیه در 
اختیار خودش است. حالا آن‌ها در شرایطی قرار گرفتند که برای 
پایان تلخی‌ها می‌توانند با شکست‌دادن هوادار و استقلال مجوز 
حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان و در بدترین حالت حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ را به دست آورند و تا حدودی کام هوادارانشان 
را شیرین کنند. باختن رقابت سهمیه آسیایی به پرسپولیس اتفاقی 
است که ممکن خواهد بود در بازی آخر مقابل استقلال واکنش 
شدید هواداران را نسبت به بازیکنان این تیم به همراه داشته باشد. 
در روزهای پایانی سال حتی شایعاتی مبنی بر خروج چند بازیکن 
مطرح و باسابقه از تیم سپاهان و حضور در پایتخت شنیده می‌شود 
و باید دید واکنش مدیــران این تیم به اتفاقات چه خواهد بود، 
آن‌ها می‌توانند پیش از شروع فصل نقل‌وانتقالات حواشی را پایان 
دهند و برای فصل جدید تیم قدرتمندی به میدان بفرستند یا پس 
لرزه اتفاقاتی که بعد از بازی با گل‌گهر سیرجان افتاد همچنان 
در ســاختار طلایی‌پوشان تاثیرگذار خواهد بود. اما هوادار تهران 
به‌عنوان تیمی که سقوطش قطعی شده در دو هفته پایانی باید 
مقابل سپاهان و پرسپولیس قرار بگیرد و نقش تعیین‌کننده‌ای در 
تعیین تکلیف نایب‌قهرمانی خواهد داشت. پرسپولیس در دو هفته 
پایانی به ترتیب مقابل دو تیم خیبر و هوادار قرار خواهد گرفت 
که بازی با خیبر در خرم‌آباد و دیدار مقابل هوادار در ورزشــگاه 
آزادی برگزار خواهد شد. در نقطه مقابل سپاهان ابتدا در تهران 
و ورزشگاه دستگردی میهمان هوادار است و در هفته آخر باید از 
استقلال میزبانی کند. در نگاه اول این‌طور به نظر می‌رسد که تیم 
هوادار به‌خاطر قطعی‌شدن سقوطش در این بازی کاملًا بی‌انگیزه 
و دست‌وپابسته باشد؛ اما ازآنجایی‌که حالا نگاه‌های بسیاری به 
عملکرد این تیم دوخته خواهد شــد به نظر می‌رسد شاگردان 
روانخواه در مصاف با هر دو تیم بالای جدول بهترین خود را به 
نمایش خواهند گذاشت تا حرف و حدیثی پشت سرشان نباشد. 
براین‌اساس سپاهانی‌ها در بازی امشب باید کاملًا اتفاقات یکی 
دو هفته اخیر را فراموش کرده و برای کسب سه امتیاز فداکاری 

جانانه‌ای داشته باشند.

خارج از گود ورزش ایران 


